

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда



[Handwritten signature]
Подпись

Самойлова Л.А.
(фамилия, инициалы)

«05» 02 2015 г

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Открытое акционерное общество "Гостиничный комплекс "Космос"
(полное наименование работодателя)

Фактический адрес: 129366, г.Москва, проспект Мира, д.150

Юридический адрес: 129366, г.Москва, проспект Мира, д.150

(место выполнения и осуществляемая деятельность работодателя)

7717016198

(ИНН работодателя)

1027700007037

(ОГРН работодателя)

55.1

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер (должность)	<i>[Handwritten signature]</i> (подпись)	Цветаяв С.М. (Ф.И.О.)	05.02.15 (дата)
Главный энергетик (должность)	<i>[Handwritten signature]</i> (подпись)	Макаров А.М. (Ф.И.О.)	05.02.15 (дата)
Ведущий инженер по охране труда (должность)	<i>[Handwritten signature]</i> (подпись)	Иванова Е.Е. (Ф.И.О.)	05.02.15 (дата)
Председатель профкома ОАО "ГК "Космос" (должность)	<i>[Handwritten signature]</i> (подпись)	Калмыкова Л.В. (Ф.И.О.)	05.02.15 (дата)
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Руководство																							
1	Генеральный директор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Владельческий блок\Руководство																							
2	Финансовый директор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Заместитель генерального директора												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Главный бухгалтер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Советник по безопасности												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Владельческий блок\Отдел корпоративной собственности																							
6	Начальник отдела												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Главный специалист												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Владельческий блок\Штаб гражданской обороны																							
8	Начальник штаба												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Руководство																							
9	Генеральный управляющий												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Заместитель генерального управляющего												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Финансовый контролер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Директор Фитнес-центра												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Юридический департамент																							
13	Руководитель департамента												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Юрисконсульт												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Департамент продаж и маркетинга																							
15	Директор департамента												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Отдел продаж номерного фонда и групповых мероприятий																							
16	Ведущий специалист по продажам туркомпаниям												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Главный специалист по корпора-												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	тивным продажам																						
18	Ведущий специалист по корпоративным продажам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Специалист по корпоративным продажам												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Главный специалист по продажам конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Специалист по продажам конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Специалист по продажам конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Ассистент												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Менеджер по управлению доходностью												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Специалист по электронной коммерции												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Отдел организации конференций и банкетов																							
26	Начальник отдела												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27A	Менеджер по организации конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28A (27 A)	Менеджер по организации конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29A (27 A)	Менеджер по организации конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30A (27 A)	Менеджер по организации конференций и банкетов												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Специалист												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Отдел рекламы и маркетинга																							
32	Начальник отдела												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Менеджер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Художник-оформитель												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок\Отдел бронирования																							
35	Начальник отдела												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Заместитель начальника отдела												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37A	Ведущий специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38A (37 A)	Ведущий специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
39A (37 A)	Ведущий специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40A (37 A)	Ведущий специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41A	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
42A (41 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43A (41 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44A (41 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45A (41 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46A	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47A (46 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48A (46 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49A (46 А)	Специалист по бронированию												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Операционный блок/Концертный зал																							
50	Директор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51A	Старший администратор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52A (51 А)	Старший администратор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53A (51 А)	Старший администратор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54A (51 А)	Старший администратор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55A (51 А)	Старший администратор												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Заведующий хозяйством												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57A	Контролер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58A (57 А)	Контролер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59A (57 А)	Контролер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
60A (57 А)	Контролер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
61A (57)	Контролер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
А)																							
Операционный блок \ Департамент закупок и складских операций																							
62	Руководитель департамента												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Старший менеджер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64А	Менеджер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65А (64 А)	Менеджер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66А	Менеджер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67А (66 А)	Менеджер												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Старший товаровед												2		1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69А	Заведующий продовольственными складами												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70А (69 А)	Заведующий продовольственными складами												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Заведующий промышленными складами												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Старший кладовщик склада промышленных товаров												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
73	Старший кладовщик склада промышленных товаров												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74А	Старший кладовщик склада продовольственных товаров												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
75А (74 А)	Старший кладовщик склада продовольственных товаров												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Кладовщик склада продовольственных товаров												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
77	Кладовщик склада промышленных товаров												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Водитель-экспедитор	2			2			2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
79А	Грузчик												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80А (79 А)	Грузчик												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81А (79 А)	Грузчик												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Департамент общественного питания\Кондитерский цех																							
82	Шеф-кондитер			2	2								2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83А	Заместитель шеф-кондитера			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
84А (83 А)	Заместитель шеф-кондитера			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
85А	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
86А	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
(85 А)																							
87А (85 А)	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
88А (85 А)	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
89А (85 А)	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
90А	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
91А (90 А)	Старший кондитер			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
92А	Кондитер 6 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
93А (92 А)	Кондитер 6 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
94А (92 А)	Кондитер 6 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
95А (92 А)	Кондитер 6 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
96А (92 А)	Кондитер 6 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
97А	Кондитер 5 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
98А (97 А)	Кондитер 5 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
99А (97 А)	Кондитер 5 разряда			2	2								2	3.1	1	3.1	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
100 А	Кладовщик готовой продукции												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101 А(1 00А)	Кладовщик готовой продукции												2	2	1	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
102 А	Рабочий-экспедитор по перевозке грузов	2			2			2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
103 А(1 02А)	Рабочий-экспедитор по перевозке грузов	2			2			2	2				2	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу
(должность)

(подпись)

Самойлова Л.А.
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Цветаев С.М.
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

Главный энергетик
(должность)

(подпись)

Макаров А.М.
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

Ведущий инженер по охране труда
(должность)

(подпись)

Иванова Е.Е.
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

Председатель профкома ОАО "ТК
"Космос"
(должность)

(подпись)

Калмыкова Л.В.
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре)

(подпись)

Данслия Юлия Шалваевна
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

(№ в реестре)

(подпись)

Курашов Геннадий Константинович
(Ф.И.О.)

05.02.15
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2.
стр. 6 из 6

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Департамент общественного питания/Кондитерский цех					
83А, 84А(83А) Заместитель шеф-кондитера	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (согласно Руководству 2.2.2006-05 Приложению 7 - п. 6.; раздел 1- п. 1.8; раздел 5 - п. 5.11.6).	Снижение вредного воздействия тяжести			
85А, 86А(85А), 87А(85А), 88А(85А), 89А(85А) Старший кондитер	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (согласно Руководству 2.2.2006-05 Приложению 7 - п. 6.; раздел 1- п. 1.8; раздел 5 - п. 5.11.6).	Снижение вредного воздействия тяжести			
90А, 91А(90А) Старший кондитер	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (согласно Руководству 2.2.2006-05 Приложению 7 - п. 6.; раздел 1- п. 1.8; раздел 5 - п. 5.11.6).	Снижение вредного воздействия тяжести			
92А, 93А(92А), 94А(92А), 95А(92А), 96А(92А) Кондитер 6 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяжести труда, с целью восстановления нормального физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (согласно Руководству 2.2.2006-05 Приложению 7 - п. 6.; раздел 1- п. 1.8; раздел 5 - п. 5.11.6).	Снижение вредного воздействия тяжести			

97А, 98А(97А), 99А(97А) Кон- дигер 5 разряда	Для снижения неблагоприятного воздействия тяже- сти труда, с целью восстановления нормально- го физиологического состояния работника, для поддержания высокого уровня работоспособности рекомендуется соблюдать режим труда и отдыха (согласно Руководству 2.2.2006-05 Приложению 7 - п. 6.; раздел 1- п. 1.8; раздел 5 - п. 5.11.6).	Снижение вредного воздействия тяже- сти			
---	---	---	--	--	--

Дата составления:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор по персоналу
(должность)

(подпись)

Самойлова Л.А.
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер
(должность)

(подпись)

Цветаев С.М.
(Ф.И.О.)

(дата)

Главный энергетик
(должность)

(подпись)

Макаров А.М.
(Ф.И.О.)

(дата)

Ведущий инженер по охране труда
(должность)

(подпись)

Иванова Е.Е.
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профкома ОАО "ГК
"Космос"
(должность)

(подпись)

Калмыкова Л.В.
(Ф.И.О.)

(дата)

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

(№ в реестре)

(подпись)

Данелия Юлия Шалваевна
(Ф.И.О.)

(дата)

(№ в реестре)

(подпись)

Курашов Геннадий Константинович
(Ф.И.О.)

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда: стр. 2 из 2